
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 30 DEL 25/02/2021 
PROT. N. 4893

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  D’INDIRIZZO  PER  L’ORGANIZZAZIONE  DELLA 
TRASFORMAZIONE  DEI  CLASSICI  STRUMENTI  GESTIONALI  IN 
INVESTIMENTI  TECNOLOGICI  PER  UN  GESTIONE  INNOVATIVA, 
EFFICIENTE  ED  ECONOMICA  DEI  PROCESSI  E  DELLE  PROCEDURE 
INTERNE  DEL  PASSAGGIO  AD  UN'AMMINISTRAZIONE   DIGITALE 
ANCHE MEDIANTE LA TRASFORMAZIONE DELLA SALA CONSILIARE IN 
SALA CONSILIARE MULTIMEDIALE

L’anno duemilaventuno addì venticinque del mese di Febbraio alle ore 18:00 nella sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
ATTESO  che  l'intera  reingegnerizzazione  e  digitalizzazione  dei  processi  è  divenuta 
fondamentale per una trasizione digitale che porti il Comune di Curtatone a rendere disponibili  
una  serie  di  servizi  online  ai  cittadini  ed  alle  imprese  specialmente  in  questo  contesto 
pandemico anche attraverso la trasfomazione della Sala Consiliare in Sala multimediale

RICHIAMATE:
• la determinazione dirigenziale n. 387 del 25/06/2020 avente ad oggetto <Recepimento 

da  parte  dell'RDT  del  report  sull'analisi  dello  stato  di  adempimento  agli  obblighi 
normativi e del livello di digitalizzazione del Comune di Curtatone>;

• la determinazione dirigenziale n. 865 del 01/12/2020 avente ad oggetto <Assunzione 
impegno di spesa per fornitura servizio apparato videoconferenze – CIG Z592F74D54> 
con cui si è iniziato a trasformare la Sala Giunta in Sala Giunta multimediale;

• la  determinazione dirigenziale  n.  59 del  25/01/2021 avente  ad oggetto  <assunzione 
impegno  di  spesa  per  servizi  digital4democracy  per  la  trascrizione  automatica,  lo 
streaming  web  e  l'archiviazione  multimediale  on  demand delle  sedute  del  consiglio 
comunale anni 2021/2022/2023 e implementazione impiantistica audio necessaria - CIG 
Z173055891 - CIG ZA230558C6> 

EVIDENZIATO che attualmente la Sala Consiliare abbisogna di una serie di lavori fra cui: la 
sostituzione del videoproiettore e la sistemazione dell'impianto legato alla parte video audio;
SENTITI  il  Consigliere  Crivelli  Federico delegato a  promuovere  e  organizzare  iniziative 
riguardanti i temi delle attività culturali, dell'associazionismo e dell'innovazione tecnologica  e 
il Consigliere Corradini Luca  delegato a promuovere e organizzare iniziative riguardanti i temi  
della promozione della trasparenza, partecipazione e comunicazione;
CONSIDERATO che  anche  la  Sala  Consiliare  andrebbe  trasformata  in  Sala  Consiliare 
multimediale;

PRESO ATTO:
1) della competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000;
2) dell’art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000;

CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa delle funzioni di RUP quale RTD 
affinché provveda ad effettuare tutti  gli  adempimenti  necessari  per la trasformazione 
della Sala Consiliare in Sala Consiliare  multimediale.

2. Di  dare i  seguenti  ulteriori  indirizzi  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  già 
individuato delle funzioni di RUP e RTD che la trasformazione della Sala Consiliare in 
Sala  Consiliare   multimediale  avvenga  con  il  seguente  ordine  di  acquisizione  e  le 
seguenti tempistiche di realizzazione:



N. DESCRIZIONE TEMPISTICA

1

Messa in opera dei sistemi audio video Bosch legati ai 
servizi digital4democracy per la trascrizione automatica, 
lo  streaming  web  e  l'archiviazione  multimediale  on 
demand delle sedute  

Entro il 31/03/2021

2

Sistema  di  Video  Conferenza  mobile  (il  sistema  sarà 
dislocato  in  aula  consiliare,  ma da  essa  potrà  essere 
comodamente  spostato  in  altro  ufficio  secondo  le 
necessità del momento)

Entro il 31/03/2021

3 Rinnovamento impianto Video per Sala Consiliare Entro il 30/06/2021

3. Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 27/02/2021 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 09/03/2021 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 27/02/2021 al 14/03/2021 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


